Additio.

nota hoc oron.

De circūstantiā temporis.

Alia que
stio.

Nota ca-
sum.

¶ De prima. hoc argumētū est apparentissimū: rōne cui⁹ mihi videt̄ cōcedendū q̄ plus peccat cōtinuās actum vt duo tm̄ / q̄ cōtinuans actū vt quatuor: nisi dicatur q̄ quāliacūq̄ fuerit agētia / p̄pter naturā rei nō possūt in equali tēpore plus de vno q̄ de alio corrūpere. s; si hoc sit vxi / sequeret̄ q̄ si volūtas esset infinite actiuitatis / nō citi⁹ posset corrūpere actū vt duo q̄ nūc / s; hoc ē falsum.] ¶ **Alia questio.** Si sortes eliceret volitionem fornicādi in instāti vt quatuor / quā de necessitate cōtinuat p̄ tēpus: sequit̄ q̄ esset necessario extra statum salutis pro tpe illius p̄tinuationis. Patet. et pono q̄ nō pōt viuere nisi p̄ dimidiā horā: et q̄ habeat hāc volitionē / volo peccasse / quā de necessitate p̄tinuet per illā dimidiā horā. tunc sine speciali miraculo nō pōt saluari: qz per illā non potest habere displicētiam: scilicet nolitionem / que necessario requiritur ad penitēdū. Dices. potest habere displicentiam q̄ elicerit / q̄uis non potest habere displicentiam q̄ cōtinuet: qz tūc inuitus vellet. Contra / habendo istam volitionem in casu volo peccasse: non potest habere nolitionem cōtrariam / scilicet nolo peccasse: qz nō possunt esse simul ⁊ semel ⁊ p̄ eodē tēpore in eodem subiecto: ergo est impossibile ei p̄ illo tēpore penitere. Dices q̄ illa volitio qua vult se peccasse / quā cōtinuat naturaliter / est compossibilis nolitioni qua nult se peccasse: vt patet de Christo: q̄ habebat nolitionem naturalē mortis ferēde: ⁊ volitionem liberā mortis ferēde. ergo nolitio alicuius naturalis: et volitio libera de eodem sunt cōpossibiles simul ⁊ semel in aliquo. Patet etiam in nobis: presentato obiecto delectabilivolūtas naturaliter prosequitur illud: et tamen aliquando nult illud: quia difforme recte rationi. Contra: q̄uis nolitio que est pure naturalis / non repugnet volitioni libere eiusdem obiecti q̄tum ad elicitionē: nihilominus illa que elicitor libere / ex natura p̄pria repugnat nolitioni de eodem obiecto que elicitor libere. ergo siue postea cōtinuetur necessario / siue libere / semper repugnat alteri cui p̄u⁹ repugnabat: ergo non stant simul. et de facto non video q̄ ille stēt simul: vcz q̄ quando vna necessario cōtinuetur / q̄ altera possit libere elici. Ideo cōceditur q̄ aliquis potest ita in vita disponi / et fm̄ legem cōmunē / secluso miraculo / q̄ pro aliquo paruo tēpore necessario erit extra statum salutis. nam fm̄ dicentes q̄ deliberatio non potest fieri in instanti / datur certum tempus in quo nō potest penitere ex deliberatione fm̄ comunem cursum legis. Itē apud illos esset concedendum hoc / qui dicunt q̄ ad penitentiā requiritur certus gradus: et q̄ volitio non potest produci in instanti / sed in tempore: vt sortes incipit penitere

Aliqd̄ in
vita talit̄
disponi
p̄t q̄ erit
ēz statū
salutis.

ve / scotg

Datur certum tēpus post hoc in quo nō potest producere volitionem vsq; ad sufficientē gradum contritionis. ergo non est incōueniens q; aliq; pōt ita disponi in vita q; post hoc sit signabile certū tempus in quo necessario remanebit extra statū salutis / quando ex culpa incidit in illum: et opz de necessitate hoc pcedere de ebrio existēte i mortali.

De circūstantia loci.

Capitulum decimum.

Sequitur de circūstantia loci / vtrum talis augeat bonitatē act⁹ similiter et malitiā: et q̄tū ad hoc nō est magna difficultas. Unde dupliciter pōt intelligi q; circūstantia loci augeat malitiā actus. Uno mō q; actus elicit⁹ in vno loco sit peior q̄ idē vel similis elicit⁹ in alio loco: vt sortes existens in ecclesia / et plato in domo pphana: vterq; istorū elicit volitionem furandi / ceteris oibus alijs paribus / excepto q; sortes est in ecclesia: plato vero non: et intelligit⁹ q; sortes licet sit in ecclesia / non tamē elicit volitionem furandi rē in ecclesia: ita q; volitio furādi non habet ecclesiam p obiecto / sed pro circūstantia / puta ille existens in ecclesia elicit volitionē furādi aliqd in domo Ciceronis. vtrū tunc sortes grauius peccet q̄ plato? Quantum ad hoc apparet mihi dicendū q; nō / nisi ratione loci in quo sortes est / obligetur tunc ad actū contrariū vel saltem repugnantē illi volitioni furandi: et plato non: vtputa orare vel aliquid simile quod repugnet volitiōi furādi: qz tūc peccaret plusq̄ plato: sed p tūc ratione loci in quo ad nihil aliud obligatur q̄ plato / s; ipse trāsiciens per ecclesiam elicit volitionē furādi: non pl⁹ peccat q̄ plato. ¶ Alio modo intelligit⁹ q; locus aggrauet: quādo scz locus est obiectū partiale / vt volitio furādi in ecclesia / que fertur super res alienas in ecclesia existētes: et tūc locus aggrauat malitiā actus. Probatur / qz aliquando mutat speciem actus quando est circa obiectū partiale: ergo aggrauat actū in malitiā. Patet antecedēs: qz facit de furto simplici q; sit sacrilegiū / quod est species distincta cōtra furtū simplex. Eodem modo dicendū est de circūstantia tēporis: vtrū volitio elicitā in vno tēpore / puta die dominico / sit peior elicitā altero die non festo. Dicit⁹ q; non: nisi habeat tēpus p partiali obiecto / ita q; tēpus est circūstantia mensurās et nō cadēs in rationē obiecti nisi per accidēs: puta si talis tali tēpore obligaretur ad actū oppositū tali actui. S; si tempus sit partiale obiectum / vt si quis eliciat volitionē adulterandi p die dominica: siue eliciat illā dñica die vt altero die: tunc tempus aggrauat / qz tali tēpore plus obligatur desistere ab illa operatiōe q̄ p alio tpe. ideo nō est